
 

Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

« 29»   февраля  2008 года            с. Ермаковское                №  28 - 147р 
 

 

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского 

Совета депутатов от 25.01.06г. № 08-35р «О предельных  

значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных  

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, членов выборных органов местного  

самоуправления и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2007г. №4-1128 «О некоторых 

вопросах правового регулирования  в области установления предельных нормативов размеров 

оплаты труда  муниципальных служащих», Законом края  №4-1252 ОТ 07.02.2008г. « О 

внесении изменений в Закон края «О предельных нормативах размеров оплаты труда 

муниципальных служащих» Ермаковский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 25.01.06г. №08-35р «О 

предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 

самоуправления и муниципальных служащих» следующие  изменения:  
 

1) наименование решения изложить в следующей редакции: 

"О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих» 

2) раздел 1 изложить в следующей редакции: 

  

Настоящее решение устанавливает предельные нормативы размеров оплаты труда 

муниципальных служащих Ермаковского сельсовета, которым предоставляются дотации в 

целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципального образования, в виде 

предельных значений размеров оплаты труда"; 

3)  в пункте 1 раздела 2 слова «выборных должностных лиц и» исключить; 

4)  раздел 3 признать утратившим силу; 

5) в разделе 5 после слова «приложение» вместо «2» читать «1», изложив приложение в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

6) пункт 2 раздела 7 исключить: 

         7) в разделе 14 слова ««выборных должностных лиц и»» исключить; 

         8) раздел 15 признать утратившим силу; 

         9) абзац второй пункта 2 раздела 18 изложить в следующей редакции: 

« размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих устанавливаются органами 

местного самоуправления самостоятельно с учетом положений, установленных действующим 

законодательством для государственных гражданских служащих края, размеры оплаты труда не 

должны превышать предельных значений размеров оплаты труда, установленных настоящим 

решением» 

 Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размер должностного оклада, размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок 

их осуществления устанавливается муниципальными правовыми актами, издаваемыми 

представительным органом муниципального образования» 



        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную комиссию по 

экономической политике и финансам (председатель Баженова М.Е.). 

             

       3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2008 года. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета      А.В. Цыганков 

 

 



 

 

 

     Приложение 1 

                   к  Решению сельского Совета депутатов 

  от 29 февраля  2008 г. № 28- 147  р 

Предельные значения размеров должностных окладов  муниципальных служащих  

 

  Руб.  

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Глава местной администрации 3920 

Заместитель главы муниципального 

образования 

3134 

Заместитель главы местной администрации 3134 

Руководитель контрольного органа 2753 

Начальник отдела  2648 

Консультант-юрист 2570 

Главный специалист 2491 

Ведущий специалист 2412 

Обеспечивающие специалисты  

Главный бухгалтер 2412 

Бухгалтер 2150 

Специалист 1 категории 2150 

Специалист 2 категории 1573 

 

 

 


